
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 7/2020 (250) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 30. června 2020 od 13:00  

v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

a současně prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina;  

Koutný Lukáš, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.;  

Mach Václav, Ing.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.;  

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nguyen Quang Milan;  

Ondra Pavel, Ing.; Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.; Rybová Magdaléna, Bc.; Ryzí Nikolas, Bc.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. 

Celkem přítomno: 29 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Halgoš Martin; Paul David; Mrázek Jan, Ing.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  
Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.; Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.;  
Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 250/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2020 (249) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 250/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 6/2020 (249) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 6/2020 (249) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 250/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2020 (250) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Pověření zástupce činností v komisi Fondu strategického rozvoje. 

9. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 250/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 7/2020 (250) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 6/2020 (249). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Pověření zástupce činností v komisi Fondu strategického rozvoje. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- Nové vydané vnitřní předpisy a normy UTB: 

Rozhodnutí rektora č. 24/2020, Dodatek č. 1 k RR/9/2015 Průkaz studenta a průkaz 

zaměstnance;  

Rozhodnutí rektora č. 23/2020, Dodatek č. 1 k vyhlášení interní soutěže na podporu 

strategických projektů UTB ve Zlíně; 

Rozhodnutí rektora č. 22/2020, Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě Tomáše Bati 

ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

- V Praze se dne 2. července uskuteční slavnostní akt předávání dekretů novým profesorkám 

a profesorům (UTB má 3). 



   

 

 

3 

- MŠMT vyhlásilo Podnět k předkládání žádostí v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu 

studijních programů na nepedagogických fakultách VVŠ specificky zaměřených na přípravu 

učitelů s deficitními aprobacemi. Cílem Podnětu je podpora studijních programů na 

nepedagogických fakultách veřejných VŠ zaměřených na přípravu učitelů s aprobacemi 

matematika, fyzika, chemie, biologie a informatika, vyučujících na základních a středních 

školách. 

- Na NAÚ odeslána žádost o jednoznačné vyjádření k realizaci BSP Economics and management 

s místem uskutečňování v Erbílu. 

- UTB vzala zpět žádost o udělení akreditace Enviromentální bezpečnost (FLKŘ) a požádala 

o zastavení správního řízení v této věci. 

- Schůzka k projektu OP VVV Juniorské granty. 

- Zasedání Pléna České konference rektorů v Brně, 18. června (osnova pro zpracování 

Strategického záměru a Plánu realizace SZ). 

- Zahájení kontroly Nejvyšším kontrolním úřadem (plnění strategických cílů a hospodaření 

s financemi). 

- Na Cenu ministra vnitra byl nominován řešitelský tým projektu RESILIENCE (FAI). 

- Ministerstvo kultury ČR rozhodlo o u dělení dotace 133.500,- Kč na projekt FMK Zlín Design 

Week. 

- Proběhlo jednání hodnotící komise strategických projektů financovaných z Fondu strategického 

rozvoje (podáno 8 žádostí o téměř 43 mil. Kč – k dispozici je pouze 13 mil. Kč). 

 

Prorektorka Dr. Blahová 

- K dotazu doc. Kuřitky na minulém zasedání, uvedla možnost zahraničních zaměstnanců 

účastnit se krátkodobých kurzů českého jazyka v rámci semestru. 

- Mezinárodní projekty ERASMUS+ KA107 (mobility osob) – UTB uspěla ve dvou projektech 

zaměřených na Izrael (FMK) a Kazachstán (FHS). 

- Probíhá implementace technického zajištění propojení přihlášek z apply.utb.cz do IS/STAG. 

- Byly prezentovány výstupy z dotazníkových šetření mezi studenty UTB, kteří v AR 2019/20 

absolvovali mobilitu v zahraničí a mezi zahraničními studenty (exchange, degree) na UTB. 

Prezentace je přílohou zápisu.  

- V rámci nové marketingové kampaně na podporu výjezdů do zahraničí byly vytvořeny nové 

roll-up banery a letáky. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Od 1. 7. 2020 se ruší omezení pro přímou výuku a zkoušení (bez roušek, možnost přítomných 

bez omezení počtu atd.). 

- Hodnocení kvality výuky – dotazníkové šetření, pokles účasti respondentů. Prezentace je 

přílohou zápisu. 

- Dr. Matýsek, společně s doc. Staňkem diskutovali počet členů zkušebních komisí pro SZZ 

(3 členové jsou málo, tento minimální počet nese s sebou případné přerušení zkoušky, nebo 

nesmí žádný člen odejít). 

Dr. Beníček uvedl, že daná problematika je stále v návrhu, diskutována a bude ošetřena 

vnitřním předpisem. 

Dr. Sysala doporučil specifikovat u stanovení povinných přednášek garantem SP, zda se jedná 

o Bc. nebo Mgr. studium. 

  



   

 

 

4 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Dopady COVID-19 na studenty UTB ve Zlíně – dotazníkové šetření mezinárodní výzkumné 

iniciativy Univerzity v Antverpách (v rámci účasti 27 zemí, 7 VŠ z ČR): zdvojnásobení 

objemu studia, problematika on-line výuky – zlepšit orientaci v digitalizaci výuky, kvalitu 

vzdělávání. Prezentace je přílohou zápisu. 

- Hodnocení UTB dle metodiky 17+ stále probíhá (výsledky koncem léta, začátkem září). 

- 7 rozpracovaných projektů ITI (Integrované územní investice) aglomerací Zlín (zvýhodněné 

dotace operačních programů). 

Dr. Strohmandl doporučil zapracovat digitalizaci výuky do akreditací SP. 

- Prof. Sedlařík uvedl, že mimořádný zákon legalizuje tento způsob výuky. UTB zpracovává 

tuto problematiku – děkani mají zaslat seznam předmětů, které nelze vyučovat distanční 

formou (MS Teams). NAÚ vydá stanovisko k přímé i distanční formě výuky. 

- Doc. Staněk zmínil, že i akreditovaná distanční forma, neřeší podmínky krizových situací 

(co se studenty, kteří nemají PC? Možnost internetu apod.) 

- Doc. Sysel upozornil, že plnění studijních povinností a ověřování znalostí distančně je 

možné pouze pokud je přítomnost omezena na základě opatření přijatého podle jiného 

zákona. Odkázal se na zákon 188/2020 Sb. 

- Doc. Mráček sdělil, jako ředitel ústavu, že i pedagogové v koronavirové krizi používali 

svoje notebooky, svůj internet – má každý ústav dostatek financí pro zakoupení notebooků 

pro své pedagogy? 

- Dr. Černý uvedl, že univerzita vytváří podmínky pro práci z domova. V současné době je 

evidováno přibližně 400 zápůjček notebooků. Ve fondu strategického rozvoje je dostatek 

financí, avšak problematika je i v kvalitě připojení domácností k internetu. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Žádné nové informace. 

Doc. Sysel vznesl dotaz na registraci vnitřních předpisů, které byly zaslány na MŠMT. 

- RNDr. Černý uvedl, že vše je ve stadiu zpracování ministerstvem. 

Doc. Sysel požádal o informace ohledně nových přístupových karet (náklady apod.) 

- RNDr. Černý sdělil, že UTB zvažuje v této věci přechod na vyšší úroveň. Prozatím probíhá 

přípravná fáze (analýza možností). 

Ad 5) Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

Návrh byl diskutován v kolegiu rektora a vědecké radě, AS UTB předložen 8. 6. 2020, projednán 

v LK a doporučen k hlasování o schválení. 

Vzhledem ke změně termínu odevzdání a možným změnám osnovy zpracování ze strany MŠMT, zůstává 

materiál v projednávání. 

Ad 6) Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2021“. 

Návrh byl projednán ve VR UTB, AS UTB předloženo 8. 6. 2020, projednán v LK a doporučen 

k hlasování o schválení. 

Vzhledem ke změně termínu odevzdání a možným změnám osnovy zpracování ze strany MŠMT, zůstává 

materiál v projednávání. 



   

 

 

5 

Ad 7) Projednání návrhu „I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Předloženo 25. 5. 2020, projednáno v LK, po zapracovaných připomínkách LK doporučuje k hlasování 

o schválení. 

 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 250/3: 

AS UTB schválil I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi ze dne 23. 6. 2020. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 250/3: 

AS UTB schválil I. změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve verzi ze dne 23. 6. 2020. 

Ad 8) Pověření zástupce činností v komisi Fondu strategického rozvoje. 

Pro možný střet zájmů odstoupil z komise doc. Novák (podání vlastního projektu). Mezi kandidáty 

byli zařazeni všichni členové, kteří se do komise ucházeli již při první volbě. Tajným hlasováním, 

v souladu se zákonem 188/2020 Sb., který umožňuje hlasování mimo zasedání prostředky 

komunikace na dálku, byl zvolen novým zástupcem v komisi Dr. Šula. Protokol hlasování je 

přílohou zápisu.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 250/4: 

AS UTB pověřil PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D. činností v komisi Fondu strategického rozvoje. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 250/4: 

AS UTB pověřil PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D. činností v komisi Fondu strategického rozvoje. 

Ad 9) Různé 

Dr. Strohmandl: 

- Poděkoval kvestorovi UTB za odpovědi, dotázal se na limity hodinových sazeb pro DPČ 

a DPP. 

Kvestor k této problematice podal informace, že je doporučena „cena obvyklá“. Je to 

záležitost děkanů a tajemníků fakult. Poukázal na rozdíl mezi AP UTB (mezifakultní výuka) 

a dohodami ostatních pracovníků, kteří nejsou zaměstnanci UTB (není důležitá příprava, ale 

výkon a odvedená práce). 

Ing. Macháčková:  

- Informovala o zasedání Předsednictva RVŠ 18. 6. 2020 a o připomínkování poslaneckého 

návrhu Pirátů na novelu zákona o VŠ – možnost vyslovit neplatnost i u řízení pro jmenování 

profesorem, u řízení o neplatnosti státní závěrečné zkoušky prodloužit lhůtu z 3 na 15 let. RVŠ 

i ČKR návrh odmítly.  



   

 

 

6 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 250/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 29. září 2020 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 250/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 29. září 2020 od 13 hodin s místem 

konání v místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2020 (250). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 29. září 2020 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání: 14:25 

Ve Zlíně dne 30. 6. 2020 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předseda AS UTB 

 

 


